

統計情報

統計資料の内容

1. 主要業務数値
2. 各区分別保証状況

■主要制度別 ■資金使途別 ■業種別 ■金融機関別

各統計について

- ・四捨五入のために個々の数値の合計が合計欄と一致しない場合があります。
- ・代弁率（B/A）は、当月末現在の保証債務残高に対する当年度の代位弁済額累計の割合（残高代弁率）から求めています。
- ・代弁率（平残）は、過去1年間の保証債務平均残高に対する過去1年間の代位弁済額の割合（平残代弁率）から求めています。
- ・作成日時点の速報値を掲載しています。

1. 主要業務数値

2023年 7月 末日 現在

(単位: 件・円・%)

区 分 項 目	当 月 中				当 年 度			
	件数	金額	前年同月比		件数	金額	前年同期比	
			件数	金額			件数	金額
保 証 承 諾	1,830	29,079,231,407	124.1	135.9	6,780	108,388,963,618	122.7	135.6
保 証 債 務 残 高	*****	*****	*****	*****	120,097	1,388,662,310,256	94.2	91.0
代 位 弁 済 元 利	160	1,519,609,404	150.9	146.6	556	6,155,419,847	161.2	167.2
実 際 回 収 元 損	8	257,322,618	25.8	83.8	90	1,213,687,866	73.8	97.8

代弁率	$\frac{\text{代位弁済(元利)}}{\text{保証債務残高}}$	0.44%
-----	---	-------

2. 各区分別保証状況

■主要制度別

2023年 7月 末日 現在

(単位: 件・百万円・%)

	保証承諾								保証債務残高 (A)				代位弁済 (元利)				代弁率 B/A
	当月中				年度累計								年度累計 (B)				
	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比	
小規模事業資金	216	786	94.1	2.7	937	3,741	112.9	3.5	10,328	23,323	104.5	1.7	36	111	109.5	1.8	0.47
起業家育成資金	125	699	136.8	2.4	481	2,713	132.1	2.5	4,539	13,435	127.7	1.0	29	87	194.8	1.4	0.65
経営あんしん資金	6	117	195.0	0.4	15	267	109.9	0.2	2,051	17,283	77.3	1.2	22	201	167.1	3.3	1.16
経営安定資金 (合計)	19	218	10.3	0.7	93	1,318	16.1	1.2	7,499	144,920	89.8	10.4	39	683	207.6	11.1	0.47
事業資金 (合計)	150	1,483	113.1	5.1	583	5,611	103.7	5.2	6,494	35,536	96.6	2.6	56	383	222.3	6.2	1.08
借換資金	19	354	106.2	1.2	72	1,149	108.2	1.1	3,497	31,024	70.7	2.2	34	387	112.4	6.3	1.25
その他 (県制度)	431	9,260	519.6	31.8	1,523	31,707	456.3	29.3	54,599	729,762	83.7	52.6	170	2,425	167.0	39.4	0.33
小計	966	12,917	186.0	44.4	3,704	46,507	171.0	42.9	89,007	995,282	85.2	71.7	386	4,277	166.8	69.5	0.43
市町村小口企業保証	9	61	196.8	0.2	32	143	140.3	0.1	399	1,099	100.9	0.1	1	1	<	0.0	0.12
市町村制度金融保証	58	387	44.6	1.3	207	1,728	54.0	1.6	5,395	35,378	87.5	2.5	17	194	162.9	3.1	0.55
その他 (市町村制度)	19	216	99.7	0.7	81	1,011	267.8	0.9	444	3,221	148.0	0.2	1	7	162.9	0.1	0.23
小計	86	664	59.5	2.3	320	2,883	78.4	2.7	6,238	39,698	90.9	2.9	19	202	164.0	3.3	0.51
特定社債保証	4	200	37.3	0.7	17	832	50.2	0.8	395	15,252	104.6	1.1	1	16	<	0.3	0.11
流動資産担保融資保証	0	0	0.0	0.0	2	240	100.0	0.2	11	765	99.6	0.1	0	0	0.0	0.0	0.00
エグゼクティブ・プラス	46	1,585	90.9	5.4	179	7,498	197.6	6.9	1,692	36,254	111.6	2.6	5	15	<	0.3	0.04
無担保マスター	21	540	146.3	1.9	65	1,967	155.9	1.8	815	11,008	82.1	0.8	6	118	238.2	1.9	1.08
SDGs普及促進保証 (ステップワン保証)	33	330	74.5	1.1	129	1,368	118.3	1.3	408	3,949	521.0	0.3	0	0	0.0	0.0	0.00
一般保証	299	4,077	131.9	14.0	1,072	15,465	118.7	14.3	8,315	71,339	96.0	5.1	54	332	97.8	5.4	0.46
その他 (一般・協会制度)	375	8,766	122.7	30.1	1,292	31,629	113.3	29.2	13,216	215,115	121.8	15.5	85	1,195	197.1	19.4	0.56
小計	778	15,498	116.3	53.3	2,756	58,999	120.3	54.4	24,852	353,682	113.0	25.5	151	1,677	168.5	27.2	0.47
合計	1,830	29,079	135.9	100.0	6,780	108,389	135.6	100.0	120,097	1,388,662	91.0	100.0	556	6,155	167.2	100.0	0.44
伴走支援型関連の保証	657	15,622	487.2	53.7	2,323	54,571	405.3	50.3	5,464	119,446	436.9	8.6	12	229	<	3.7	0.19
経営・事業承継関連の保証	0	0	0.0	0.0	0	0	>	0.0	21	560	106.5	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00
セーフティネット保証	534	12,826	426.8	44.1	1,825	42,923	355.2	39.6	43,036	584,866	90.8	42.1	174	2,355	154.6	38.3	0.40
創業者向け保証	142	827	156.8	2.8	545	3,109	136.2	2.9	5,427	16,263	124.0	1.2	36	122	226.2	2.0	0.75

■資金使途別

埼玉県信用保証協会
2023/8/2作成

2023年 7月 末日 現在

(単位: 件・百万円・%)

	保証承諾						保証債務残高 (A)				代位弁済 (元利)				代弁率 B / A
	当月中		年度累計				年度累計 (B)								
	件数	金額	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比	
運転資金	1,601	26,389	5,830	97,666	137.4	90.1	108,494	1,295,372	90.4	93.3	520	5,912	173.7	96.0	0.46
設備資金	146	1,324	647	5,262	121.6	4.9	8,709	51,603	101.2	3.7	25	113	78.6	1.8	0.22
運転設備資金	83	1,367	303	5,462	120.1	5.0	2,894	41,687	101.3	3.0	11	131	97.0	2.1	0.31
合計	1,830	29,079	6,780	108,389	135.6	100.0	120,097	1,388,662	91.0	100.0	556	6,155	167.2	100.0	0.44

■業種別

2023年 7月 末日 現在

(単位: 件・百万円・%)

	保証承諾						保証債務残高 (A)				代位弁済 (元利)				代弁率 B/A
	当月中		年度累計				年度累計 (B)								
	件数	金額	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比	
製造業	303	5,794	1,069	19,477	146.3	18.0	22,682	295,034	88.7	21.2	71	877	139.7	14.3	0.30
農林漁業	0	0	1	5	28.6	0.0	62	871	94.5	0.1	0	0	0.0	0.0	0.00
鉱業	0	0	0	0	0.0	0.0	14	238	80.5	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00
建設業	649	8,867	2,382	33,791	129.6	31.2	36,068	391,387	91.7	28.2	145	1,624	175.0	26.4	0.41
卸売業	152	3,341	634	14,621	133.4	13.5	11,555	169,876	90.9	12.2	91	1,395	174.3	22.7	0.82
小売業	182	3,027	712	11,164	130.7	10.3	12,692	138,486	93.5	10.0	87	1,013	170.8	16.4	0.73
飲食店	65	515	241	2,099	245.4	1.9	5,454	38,564	91.8	2.8	31	173	1,424.6	2.8	0.45
運送倉庫業	84	2,005	311	7,276	116.5	6.7	6,141	97,236	92.1	7.0	31	265	116.6	4.3	0.27
サービス業	329	4,549	1,163	15,761	159.6	14.5	20,957	208,741	90.8	15.0	96	798	164.4	13.0	0.38
不動産業	54	928	240	4,020	104.3	3.7	3,980	44,393	93.0	3.2	2	4	47.2	0.1	0.01
その他の産業	12	54	27	174	88.6	0.2	492	3,836	90.8	0.3	2	6	<	0.1	0.17
合計	1,830	29,079	6,780	108,389	135.6	100.0	120,097	1,388,662	91.0	100.0	556	6,155	167.2	100.0	0.44

■金融機関別

埼玉県信用保証協会
2023/8/2作成

2023年 7月 末日 現在

(単位: 件・百万円・%)

	保証承諾						保証債務残高 (A)				代位弁済 (元利)				代弁率 B/A	代弁率 (平残)
	当月中		年度累計				年度累計 (B)									
	件数	金額	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比		
埼玉りそな銀行	256	5,672	911	19,501	170.6	18.0	17,008	250,640	85.9	18.0	66	943	98.6	15.3	0.38	1.00
三井住友銀行	3	83	15	456	100.0	0.4	860	11,055	78.5	0.8	14	248	460.4	4.0	2.24	5.64
みずほ銀行	6	117	20	443	98.3	0.4	948	10,938	82.6	0.8	8	54	<	0.9	0.49	1.46
三菱UFJ銀行	2	75	11	385	115.6	0.4	644	9,209	80.7	0.7	10	97	<	1.6	1.06	1.44
りそな銀行	2	66	9	427	181.9	0.4	210	4,564	98.6	0.3	2	2	<	0.0	0.05	0.84
小計	269	6,013	966	21,212	164.4	19.6	19,670	286,405	85.5	20.6	100	1,343	133.0	21.8	0.47	1.21
武蔵野銀行	224	4,432	815	15,915	132.2	14.7	16,179	235,338	91.6	16.9	88	1,257	262.2	20.4	0.53	1.21
足利銀行	30	600	88	1,978	157.8	1.8	2,278	37,378	90.2	2.7	15	218	80.6	3.5	0.58	1.96
群馬銀行	36	935	137	3,343	162.0	3.1	3,359	53,127	91.8	3.8	19	270	170.0	4.4	0.51	1.28
きらぼし銀行	4	130	7	248	102.9	0.2	214	3,546	91.6	0.3	1	0	<	0.0	0.01	0.01
第四北越銀行	1	1	5	111	48.1	0.1	100	1,675	82.9	0.1	0	0	0.0	0.0	0.00	0.13
常陽銀行	1	10	6	148	80.6	0.1	175	3,000	86.7	0.2	0	0	>	0.0	0.00	0.08
八十二銀行	0	0	3	17	27.4	0.0	260	2,685	82.6	0.2	0	0	0.0	0.0	0.00	0.44
山形銀行	0	0	1	3	50.0	0.0	20	125	84.9	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
七十七銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
みちのく銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
岩手銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
筑波銀行	0	0	2	39	770.0	0.0	22	205	93.8	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
千葉銀行	2	33	9	89	65.1	0.1	279	3,771	86.1	0.3	0	0	0.0	0.0	0.00	0.10
北都銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
山梨中央銀行	0	0	3	31	154.5	0.0	17	160	111.3	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
北陸銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	1	10	62.5	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
スルガ銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	1	0	33.5	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
千葉興業銀行	0	0	2	50	<	0.0	19	519	135.3	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
小計	298	6,142	1,078	21,971	135.3	20.3	22,924	341,538	91.3	24.6	123	1,745	191.0	28.4	0.51	1.25
みずほ信託銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
三井住友信託銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
小計	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
東和銀行	114	1,729	395	5,980	98.8	5.5	7,505	76,330	93.9	5.5	32	257	97.4	4.2	0.34	0.91
東京スター銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
大光銀行	8	93	27	307	97.6	0.3	532	6,048	75.7	0.4	0	0	>	0.0	0.00	0.17
栃木銀行	51	678	145	2,083	157.6	1.9	2,524	24,753	88.7	1.8	6	17	81.6	0.3	0.07	1.68
東日本銀行	1	2	5	134	142.8	0.1	293	3,864	87.5	0.3	0	0	0.0	0.0	0.00	0.97
福島銀行	0	0	1	6	73.8	0.0	18	95	57.4	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
きらやか銀行	0	0	1	5	12.5	0.0	42	798	92.9	0.1	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
京葉銀行	1	10	1	10	22.2	0.0	23	211	81.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
大東銀行	0	0	1	2	10.0	0.0	60	689	84.4	0.0	3	43	<	0.7	6.17	5.35
徳島大正銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
小計	175	2,511	576	8,527	108.0	7.9	10,997	112,788	91.2	8.1	41	316	93.2	5.1	0.28	1.06

■金融機関別

埼玉県信用保証協会
2023/8/2作成

2023年 7月 末日 現在

(単位: 件・百万円・%)

	保証承諾						保証債務残高 (A)				代位弁済 (元利)				代弁率	代弁率 (平残)
	当月中		年度累計				年度累計 (B)				B/A					
	件数	金額	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比		件数	金額	前年比	構成比	
埼玉縣信用金庫	411	6,226	1,621	25,895	120.8	23.9	23,203	262,997	97.3	18.9	82	740	145.2	12.0	0.28	0.86
川口信用金庫	145	1,562	557	6,165	128.4	5.7	9,921	82,657	92.3	6.0	50	358	157.5	5.8	0.43	0.96
飯能信用金庫	158	1,679	535	5,290	102.7	4.9	6,651	51,645	91.5	3.7	40	287	555.8	4.7	0.56	1.22
青木信用金庫	75	957	298	4,182	200.7	3.9	5,296	45,331	92.9	3.3	19	154	129.4	2.5	0.34	0.93
東京信用金庫	45	396	107	1,204	120.5	1.1	1,718	17,933	93.9	1.3	3	20	<	0.3	0.11	0.33
城北信用金庫	43	565	222	3,023	125.8	2.8	5,217	51,333	88.3	3.7	21	318	267.3	5.2	0.62	1.86
青梅信用金庫	37	448	170	1,995	158.8	1.8	2,321	20,459	99.2	1.5	11	99	438.1	1.6	0.49	0.80
瀧野川信用金庫	14	193	52	783	275.9	0.7	1,437	14,717	84.9	1.1	6	62	1,291.1	1.0	0.42	0.83
巣鴨信用金庫	49	845	158	2,648	329.5	2.4	2,890	28,199	90.7	2.0	25	339	1,128.6	5.5	1.20	1.77
亀有信用金庫	27	349	120	1,540	136.8	1.4	2,323	25,133	91.3	1.8	7	41	205.5	0.7	0.16	0.25
足立成和信用金庫	5	72	30	302	173.9	0.3	470	4,644	93.4	0.3	2	5	7.5	0.1	0.12	1.60
東京東信用金庫	5	160	19	270	130.3	0.2	471	4,522	82.9	0.3	4	124	222.6	2.0	2.74	3.68
しのめ信用金庫	1	5	7	26	43.7	0.0	152	1,856	84.3	0.1	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
東京三協信用金庫	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
東京ベイ信用金庫	1	40	3	50	<	0.0	9	56	133.5	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
朝日信用金庫	4	48	22	492	175.7	0.5	417	6,197	89.3	0.4	5	51	66.9	0.8	0.82	1.46
館林信用金庫	0	0	1	3	35.6	0.0	13	55	126.3	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	1.48
西京信用金庫	3	24	13	87	51.7	0.1	232	1,572	88.5	0.1	0	0	>	0.0	0.00	0.00
東京シティ信用金庫	0	0	1	1	3.2	0.0	17	139	97.4	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
西武信用金庫	2	28	11	235	192.9	0.2	277	2,079	89.5	0.1	1	9	<	0.1	0.43	2.51
信金中央金庫	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
多摩信用金庫	6	34	23	215	332.8	0.2	192	1,229	125.1	0.1	0	0	>	0.0	0.00	0.00
小計	1,031	13,630	3,970	54,409	131.2	50.2	63,227	622,752	93.8	44.8	276	2,608	197.4	42.4	0.42	1.02
熊谷商工信用組合	23	498	81	1,212	177.8	1.1	1,476	12,762	85.2	0.9	14	139	182.2	2.3	1.09	3.13
埼玉信用組合	31	268	101	990	134.1	0.9	1,693	11,212	91.2	0.8	2	4	16.9	0.1	0.03	0.53
埼玉県医師信用組合	0	0	2	25	<	0.0	9	69	100.4	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
あすか信用組合	0	0	0	0	0.0	0.0	3	50	88.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
ぐんまみらい信用組合	0	0	0	0	0.0	0.0	1	15	71.4	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
ハナ信用組合	0	0	0	0	0.0	0.0	3	20	85.7	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
小計	54	765	184	2,227	156.9	2.1	3,185	24,128	87.9	1.7	16	143	146.1	2.3	0.59	1.94
商工組合中央金庫	3	18	6	44	277.0	0.0	94	1,051	90.9	0.1	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
日本政策金融公庫	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
小計	3	18	6	44	277.0	0.0	94	1,051	90.9	0.1	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
農林中央金庫	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
あおぞら銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
新生銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
イオン銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
整理回収機構	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
埼玉県信用農業協同組合連合会	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00

■金融機関別

埼玉県信用保証協会
2023/8/2作成

2023年 7月 末日 現在

(単位: 件・百万円・%)

	保証承諾						保証債務残高 (A)				代位弁済 (元利)				代弁率 B/A	代弁率 (平残)
	当月中		年度累計				年度累計 (B)									
	件数	金額	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比		
いるま野農業協同組合	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
埼玉中央農業協同組合	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
あさか野農業協同組合	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
中央労働金庫	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
日本政策投資銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
小計	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
合計	1,830	29,079	6,780	108,389	135.6	100.0	120,097	1,388,662	91.0	100.0	556	6,155	167.2	100.0	0.44	1.14